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Når det syge hersker 

I Danmark findes over 60.000 børn og unge, der lever i familier, præget af angst, 
vold, alkohol og psykisk syge forældre. Børnene lever ofte et ”glemt” liv, fordi alt 
for få i systemet er opmærksomme på børnenes behov. ”Når det syge hersker” 
bryder tavsheden og sætter fokus på hvordan man hjælper børnene.  
 
”TAL MED OS”, bare tal med os! Det er det budskab, der går igen fra stort set alle 
børn, der lever i familier, som er præget af vold, druk, overgreb eller psykisk sygdom 
hos forældrene. Børnene lever i konstant usikkerhed og uro. De mærker ikke deres 
egne følelser og behov, men tager i stedet ansvar for de voksnes.  
 
Ensomme og svigtede børn findes i alle sociale lag og i alle sociale sammenhænge. 
Ofte bliver børnene mødt med en mur af tavshed fra alle sider; fra deres forældre, fra 
skolen, fra kammerater og fra behandlersystemet, fordi emnet er tabubelagt. Et af de 
mest traumatiske forhold for disse børn, er, at de går rundt med deres skræmmende 
oplevelser helt alene. Og alt for få i systemet ved, hvordan de kan hjælpe børnene. 
 
Denne udfordring tager Stories Productions nu op med DVD-udgivelsen Når det syge 
hersker. Gennem cases og samtaler får seeren indblik i de roller og mønstre, der 
udspiller sig mellem barnet og den syge forælder og dermed mulighed for at reflektere 
over problematikkerne og blive klogere på, hvad man selv kan gøre for at hjælpe.   
 
DVD’en henvender sig til professionelle, der har kontakt med familierne og de psykisk 
syge forældre - læger, socialrådgivere, psykologer og omsorgsmedarbejdere – men 
også til skolelærere, pædagoger og andre, som er i daglig kontakt med de berørte børn.  
 
DVD’en indeholder novellefilmen Solen er så rød, en samtale med 
manuskriptforfatteren Kim Leona samt et live-foredrag af instruktøren og skuespilleren 
Jens Arentzen. Med DVD’en følger pjecen Fra magtesløshed til handling, hvor fagfolk 
fortæller om, hvordan man konkret kan hjælpe og støtte børn af psykisk syge forældre.  
 
DVD’en Når det syge hersker er til salg i Arnold Busck boghandel fra torsdag den 19. 
april 2007. Udsalgsprisen er kr. 199. DVD’en kan købes direkte via www.stories.dk   
 
”Når det syge hersker” er produceret med støtte fra Lundbeck Instituttet, Socialministeriet, Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet, Dansk Sygeplejeråd, Aase og Ejnar Danielsens fond, BG Fonden og Kong Frederik 
og Dronning Ingrids Fond. 

 
Stories Productions er et produktionsselskab, skabt af skuespilleren og instruktøren Jens Arentzen. 
Selskabet beskæftiger sig med film- og videoproduktion, bogudgivelser, foredragsvirksomhed, 
radioproduktioner og interaktiv undervisning. 
Kim Leona er manuskriptforfatteren bag bl.a. Per Flys trilogi ”Bænken”, ”Arven” og ”Drabet” samt den 
aktuelle TV-serie ”Forestillinger”. 
Jens Arentzen er kendt som skuespiller bl.a. i ”Matador” og ”En gang strømer” og som instruktør af de 
prisbelønnede novellefilm ”Blomsterfangen” og ”Solen er så rød”. Han er desuden en ofte brugt coach og 
foredragsholder i behandlersystemet og i dansk erhvervsliv. 
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 INVITATION 

 
 

Det er med stor fornøjelse, at jeg på vegne af Stories Production, kan invitere dig til premiere på Jens 
Arentzens nyeste produktion: ”Når det syge hersker” 

 

                 Tirsdag, 17. april kl. 10:00 
                   i Gloria Biograf 
    Rådhuspladsen 59, 1550 København V 
 
  
                                 PROGRAM: 
  
10:00 Vi byder på en let forfriskning i foyeren. 
 
10:10 Velkommen v/ skuespiller Margrethe Koytu 
 
10:20 Visning af uddrag fra DVD´en “Når det syge hersker”  
 
11:15  Spørgsmål til panelet: 

Karen Glistrup, Socialrådgiver og familieterapeut MPF fra Kempler Instituttet samt konsulent for 
Center for Socialfaglig Udvikling i Århus Kommune 
Forfatter til bogen: Hvad børn ikke ved….har de ondt af. 

Susanne Sternberg, Overfysioterapeut ved Psykiatrien i Nordjyllands Amt. Uddannet i Norsk 
PsykoMotorisk Fysioterapi (NPMF) 

Pia Rubærno Fjelksted. Socialpædagog, Bodynamic analytiker MPF Somatic Experiencing 
Practitioner 
 
Else Ryding. Cand.psych. specialist i børnepsykologi og psykotraumatologi, Somatic Experiencing 
Practitioner 

Jens Arentzen, skuespiller og instruktør  
Prisbelønnet manuskriptforfatter til bl.a. ”Solen er så rød” 

                                11:55 Tak for i dag og udlevering af DVD 
 
 
For yderligere oplysninger kontakt  er du velkommen til at kontakte mig på mail: pia@stories.dk eller tlf. 33 79 20 39 
/ mobil 27 28 20 38. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Stories Production 
 
 
 
Pia Blak   
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